
 
   

 
Bilag 20: Ophør af NOOR 

 

NOOR er et beskæftigelsestilbud på Center for Beskæftigelse, Sprog og 

Integration, som har en kapacitet på ca. 100 borgere. Målgruppen for 

NOOR er aktivitetsparate ikke-vestlige borgere med begrænset 

arbejdsmarkedsidentitet og hvor helbred, kulturbaggrund og 

manglende sprog kan være en barriere for en 

arbejdsmarkedstilknytning – men hvor der fortsat er en formodning om 

et arbejdsmarkedsperspektiv.  

 

En stor del af de borgere, som er blevet visiteret til indsatsen på NOOR i 

de senere år – efter ”Flere skal med”-indsatsen er igangsat – har 

imidlertid vist sig at have et meget begrænset 

arbejdsmarkedsperspektiv, og har derfor behov for at få udarbejdet en 

forberedende plan. På den måde har NOORs indsats bevæget sig 

henimod varetagelsen af en opgave, som der allerede er en ramme for i 

den eksisterende indsats på Center for Jobindsats. 

 

Derudover er der med Integrationshandleplanen 2019-22 igangsat en 

særlig virksomhedsrettet indsats med fokus på helbredsafklaring på 

Center for Jobindsats, der ligesom i NOOR er målrettet borgere med 

ikke-vestlig baggrund med længerevarende ledighed og 

helbredsudfordringer 

 

Inden for den eksisterende indsats på Center for Jobindsats er det 

således muligt at varetage indsatsen for den forholdsvise lille 

målgruppe på NOOR på en mere hensigtsmæssig måde.  

 

Det er således vurderingen, at Center for Jobindsats med sine 

nuværende indsatser, kan varetage målgruppens behov. Derfor er der 

ikke længere samme behov som tidligere for et særligt tilbud i form af 

NOOR. 

 

Dertil kommer, at NOOR er omkostningsfuld indsats, idet 

meromkostningen til at drive NOOR er ca. 4,5 mio. kr. om året. Samtidig 

er effekten af tilbuddet på niveau med de øvrige tilbud fx ”Flere Skal 
Med-indsatsen”.  
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På denne baggrund indstilles det, at indsatsen nedlægges, og de 

omfattede borgere i stedet får tilbud på Center for Jobindsats. 


